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KANCELARIA PARAFIALNA czynna w środy w godzinach 8:00 – 14:00;godziny 

urzędowania duszpasterzy: wtorki i czwartki . po wieczornej Mszy św. do godz. 19.30 

oraz soboty od godz. 8.00 do 9.00 
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Nakazy Pana  

są radością serca 

Prawo Pańskie jest doskonałe i 

pokrzepia duszę, 

świadectwo Pana jest pewne, 

nierozważnego uczy mądrości. 

Bojaźń Pana jest szczera i trwa na 

wieki, 

sądy Pana prawdziwe, wszystkie 

razem słuszne. 

Zważa na nie Twój sługa 

i nagrodę otrzyma za ich 

przestrzeganie. 

Kto jednak widzi swoje błędy? 

Oczyść mnie z błędów przede mną 

ukrytych. 

Także od pychy broń swojego 

sługę, 

by nie panowała nade mną. 

Wtedy będę bez skazy 

i wolny od wielkiego występku. 
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Parafialna Intencja Modlitewna na ten tydzień: 

O dar uzdrowienia dla Marcina. 
Prosimy o zgłaszanie swoich intencji, w których mogłaby pomodlić się cała wspólnota parafialna. 

Przekazywać je można pocztą elektroniczną na adres dominik.golema@op.pl lub SMSem pod numer 0501088244 

 

Biuletyn  parafii Najświętszej Maryi Panny Wspomożycielki Wiernych  we Wrocławiu – Księżu Małym 

52 018 Wrocław, Świątnicka 32          tel. 071/343-79-76  www.parafiaksieze.pl 
(do użytku wewnętrznego) 

 

mailto:dominik.golema@op.pl
http://www.parafiaksieze.pl/


Pierwsze czytanie (Lb 11, 25-29) 
Pan zstąpił w obłoku i mówił z Mojżeszem. Wziął z 

ducha, który był w nim, i przekazał go owym 

siedemdziesięciu starszym. A gdy spoczął na nich 

duch, wpadli w uniesienie prorockie. Nie 

powtórzyło się to jednak. Dwóch mężów pozostało 

w obozie. Jeden nazywał się Eldad, a drugi Medad. 

Na nich też zstąpił duch, bo należeli do wezwanych, 

tylko nie przyszli do namiotu. Wpadli więc w obozie 

w uniesienie prorockie. Przybiegł młodzieniec i 

doniósł Mojżeszowi: "Eldad i Medad wpadli w 

obozie w uniesienie prorockie". Jozue, syn Nuna, 

który od młodości swojej był w służbie Mojżesza, 

zabrał głos i rzekł: "Mojżeszu, panie mój, zabroń 

im!" Ale Mojżesz odparł: "Czyż zazdrosny jesteś o 

mnie? Oby tak cały lud Pana prorokował, oby mu 

dał Pan swego ducha!" 

 

Drugie czytanie (Jk 5, 1-6) 
A teraz wy, bogacze, zapłaczcie wśród narzekań na 

utrapienia, jakie was czekają. Bogactwo wasze 

zbutwiało, szaty wasze stały się żerem dla moli, 

złoto wasze i srebro zardze wiało, a rdza ich będzie 

świadectwem przeciw wam i toczyć będzie ciała 

wasze niby ogień. Zebraliście w dniach ostatecznych 

skarby.Oto woła zapłata robotników, żniwiarzy z pól 

waszych, którą zatrzymaliście, a krzyk żniwiarzy 

doszedł do uszu Pana Zastępów. Żyliście beztrosko 

na ziemi i wśród dostatków tuczyliście serca wasze 

w dniu rzezi. Potępiliście i zabiliście 

sprawiedliwego. Nie stawiał wam oporu. 

 

Ewangelia (Mk 9, 38-43. 45. 47-48) 

Apostoł Jan rzekł do Jezusa: "Nauczycielu, 

widzieliśmy kogoś, kto nie chodzi z nami, jak w 

Twoje imię wyrzucał złe duchy, i zaczęliśmy mu 

zabraniać, bo nie chodzi z nami". Lecz Jezus 

odrzekł: "Przestańcie zabraniać mu, bo nikt, kto 

uczyni cud w imię moje, nie będzie mógł zaraz źle 

mówić o Mnie. Kto bowiem nie jest przeciwko 

nam, ten jest z nami. Kto wam poda kubek wody 

do picia, dlatego że należycie do Chrystusa, 

zaprawdę, powiadam wam, nie utraci swojej 

nagrody. A kto by się stał powodem grzechu dla 

jednego z tych małych, którzy wierzą, temu lepiej 

byłoby kamień młyński uwiązać u szyi i wrzucić 

go w morze. Jeśli zatem twoja ręka jest dla ciebie 

powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla 

ciebie ułomnym wejść do życia wiecznego, niż z 

dwiema rękami pójść do piekła w ogień 

nieugaszony. I jeśli twoja noga jest dla ciebie 

powodem grzechu, odetnij ją; lepiej jest dla 

ciebie chromym wejść do życia, niż z dwiema 

nogami być wrzuconym do piekła. Jeśli twoje oko 

jest dla ciebie powodem grzechu, wyłup je; lepiej 

jest dla ciebie jednookim wejść do królestwa 

Bożego, niż z dwojgiem oczu być wrzuconym do 

piekła, gdzie robak ich nie ginie i ogień nie 

gaśnie". 
 

Świętujmy z parami 
Przypominamy rocznice, które będziemy świętować 

w nadchodzącym tygodniu. Dziękujmy zatem Panu 

Bogu za lata wspólnej drogi małżeńskiej oraz 

upraszajmy wszelkich potrzebnych łask i Bożego 

błogosławieństwa za wstawiennictwem 

błogosławionych małżonków, Marii i Alojzego, na 

dalsze życie:  

dla Agaty i Bartosza Królikowskich świętujących 

26. września swą 13. rocznicę ślubu, dla Anny i 

Leszka Nowickich świętujących 28. września swą 

13. rocznicę ślubu, dla Grażyny i Rafała 

Zawadzkich świętujących 28. września swą 19. 

rocznicę ślubu, dla Małgorzaty i Romana 

Skrzypczaków świętujących 29. września swą 32. 

rocznicę ślubu, dla Jolanty i Krzysztofa Tryców 

świętujących 1. października swą 6. rocznicę ślubu, 

dla Elżbiety i Bogdana Knapików świętujących 3. 

października swą 29. rocznicę ślubu, dla Anny i 

Rafała Surgów świętujących 3. października swą 6. 

rocznicę ślubu. 

Błogosławieni Małżonkowie, Mario i Alojzy – 

módlcie się za nami. 

 

 

Dziecko nie jest twoją własnością 
W minioną sobotę obchodziliśmy w Kościele święto 

Stanisława Kostki, który znany jest między innymi z 

bycia patronem młodzieży. Im bliżej go poznaję, 

tym większa we mnie fascynacja i wewnętrzne 

pragnienie, by moi synowie mieli w sobie taki upór 

jak on. Nawet wbrew moich wyobrażeń… 

 

Stanisław nie był wzorem posłusznego i ułożonego 

syna. Wbrew woli rodziców chciał wstąpić do 

Towarzystwa Jezusowego. Szedł z Wiednia do 

Rzymu. Był skromny, mimo swojego pochodzenia 

wykonywał najprostsze prace (praca w kuchni i 

szorowanie korytarzy), które w jego środowisku 

mogły uchodzić za uwłaczające. Miał cel i 

wytrwale do niego dążył, wiedział czego chce… 

Gdy umierał, nie ukończył nawet 18 lat, ale 

odwagą i determinacją mógłby obdzielić wielu. 

Patrzę na świętego Stanisława i zastanawiam się, 

co czułabym na miejscu jego rodziców. Na ile 

potrafiłabym wsłuchać się w pragnienia mojego 

dziecka i porzucić swoje wyobrażenia o tym, kim i 

gdzie powinno być, co robić i w jaki sposób żyć? 

Życie pokazuje jasno: dziecko nie jest własnością 

rodzica. Udowadnia to też święty Stanisław, który 

nie wykazał się jako wzorowe i ułożone 



dzieciątko. On poszedł swoją drogą - nie tylko 

dosłownie. On został świętym! 

Wrzesień jest czasem, kiedy w życiu dzieci i ich 

rodziców dużo się dzieje. Wywiadówki, spotkania, 

nowe oczekiwania i role. Często takie, w które 

dziecko w jakiś sposób się nie wpasowuje… 

Mam dwóch przewlekle chorych synów. Musiałam 

przeżyć swego rodzaju żałobę po oczekiwaniach, 

jakie miałam na początku macierzyństwa. To nie 

było proste… Każda kolejna diagnoza była jak 

cios w brzuch. Każda kolejna wizyta lekarska 

wywoływała niemy krzyk rozpaczy. 

Moje wyobrażenia zderzyły się z rzeczywistością - 

trudną, nieprzewidywalną, bolesną. 

Rzeczywistością, którą mogłam przyjąć albo 

wyprzeć, udając, że nie istnieje. 

Wiele razy przez ostatnie trzy lata słuchałam 

innych rodziców i ich pytań w stylu „co zrobiłam 

źle, że moje dziecko potrzebuje tylu terapii, że ono 

nie jest takie jak wszyscy?”. Sama sobie 

odpowiadałam wtedy: „ty? Pewnie nic. Twoje 

dziecko nie musi być jak wszyscy, ale może być 

kimś wyjątkowym, potrzebuje w tym jednak 

ciebie”. Dziecko potrzebuje być kochane, 

akceptowane, chciane - takie, jakie jest. Po ośmiu 

latach macierzyństwa stwierdzam, że dla mnie to 

największe wyzwanie w byciu mamą. 

Miałam do wyboru powiedzieć światu, że nie 

obchodzi mnie, co myślą inni i że z moim 

dzieckiem nic złego się nie dzieje. Miałam też 

możliwość zaufać tym, którzy widzieli, że nie 

wszystko jest tak, jak powinno. Wybrałam tę druga 

opcję. Kosztowała mnie i dzieci masę wizyt, 

terapii, wydanych pieniędzy. Kosztowała mnie ból 

serca i zawiedzione oczekiwania. Zaowocowała 

tym, że jest lepiej niż było, a my - jako rodzina - 

staliśmy się silniejsi. 

Czy dziecko zawsze ma szansę dostać 

odpowiednią pomoc? Nie. Często jest to efekt 

uporu rodziców, którzy widzą w swoim dziecku 

geniusza, bez problemów. Krzywdzą go, nie chcąc 

pozwolić mu być sobą - nieidealnym, 

potrzebującym wsparcia, żyjącym trochę inaczej 

niż rówieśnicy. Byciem „gorszym” w środowisku, 

które jest „idealne”. Trochę jak Stanisław Kostka. 

Nieposłuszny syn kasztelana, który nie wpisał się 

w rolę, którą wymarzyło sobie dla niego otoczenie. 

Czasem zdarza się scenariusz trudniejszy. Widzisz, 

że twoje dziecko odchodzi od Boga, od wartości, 

które są dla ciebie ważne, odsuwa się od ciebie… 

Sytuacje, gdy po ludzku niewiele możesz, poza 

miłością i modlitwą. Poza oddaniem dziecka 

Bogu, z nadzieją, że ono do Niego wróci. 

Patrzę na Stanisława Kostkę i proszę go o to by 

wstawiał się za moim chłopakami. By potrafili iść 

swoją drogą. Taką, która da im szczęście, 

spełnienie, która będzie dla nich drogą do 

świętości. Dla siebie proszę, bym potrafiła przyjąć 

to, gdzie i jak pójdą, wszak dziecko nie jest moją 

własnością… 
[https://deon.pl/kosciol/komentarze/dziecko-nie-jest-twoja-

wlasnoscia,1599122] 

 

OGŁOSZENIA PARAFIALNE 

XXV Niedziela Zwykła – 19.09.2021 r. 
1. Dzisiaj w całym Kościele przeżywamy Światowy 

Dzień Migranta i Uchodźcy. W historii naszego 

kraju są wydarzenia, które sprawiły, że wielu 

rodaków znalazło ojczyznę poza jego granicami. 

Niech ta myśl towarzyszy naszym modlitwom i 

otwartości na tych, którzy wśród nas pragną 

odnaleźć swoją nową ojczyznę. 

2. Spotkanie Rodziców Dzieci, które przyjmą w 

przyszłym roku I Komunię Świętą, odbędzie się 

dzisiaj po Mszy Świętej o godz. 12.00 w kościele. 

3. Jutro Światowy Dzień Turystyki. Z okazji tego 

dnia warto promować miejsca związane 

z duchowością chrześcijańską, które mogą stanowić 

ukojenie dla zabieganych ludzi. 

4. Nabożeństwo do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy w środę o godz. 17.30. 

5. W środę święto Świętych Archaniołów Michała, 

Gabriela i Rafała. Bóg posyła swoich aniołów, by 

troszczyli się o nas, strzegli nas i chronili w 

ważnych momentach życia. Oni są przejawem 

miłości i codziennej obecności Boga w naszym 

życiu. Warto polecać się ich opiece nie tylko w 

latach dziecięcych, ale i w dorosłym życiu. 

6. W piątek rozpoczynamy październik, miesiąc 

modlitwy różańcowej. Nabożeństwo Różańcowe 

w naszej parafii codziennie o godz. 17.30. Dla 

młodzieży i dzieci szczególnie dla 

przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu 

Bierzmowania i I Komunii Świętej od poniedziałku 

do piątku o godz. 17.30. 

7. W sobotę będziemy wspominali Świętych 

Aniołów Stróżów. Bóg każdemu z nas daje Anioła, 

by go strzegł i wspomagał na drogach życia. 

8. Zbiórka LSO w sobotę o godz. 12.00. 

9. W tym tygodniu przypada: 

 I piątek miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej NSPJ o godz. 08.00, bezpośrednio 

po Eucharystii nabożeństwo do NSPJ, wizyta 

u chorych od godz. 09.00, Sakrament Pokuty 

i Pojednania od godz. 17.00 do godz. 17.55. 

 I sobota miesiąca: Msza Święta w int. 

Wynagradzającej Niepokalanemu Sercu Maryi 

o godz. 08.00, oraz nabożeństwo do NSNMP. 

10. Wszystkim solenizantom i jubilatom tego 

tygodnia życzymy obfitości łask Bożych i opieki 

Matki Najświętszej na każdy dzień. 

W tym tygodniu patronują nam: 

 27 września – św. Wincenty a Paulo (1581-1660), 

prezbiter, patron dzieł miłosierdzia; 



 28 września – św. Wacław (ok. 907-929 lub 935), 

męczennik, król i patron Czech, zginął za wiarę z 

rąk brata; 

 29 września – święci archaniołowie Michał, 

Gabriel i Rafał, szczególni posłańcy od Boga; 

 30 września – św. Hieronim (ok. 347-420), 

prezbiter i doktor Kościoła, tłumacz Pisma Świętego 

na język łaciński; 

 1 października – św. Teresa od Dzieciątka Jezus 

(1873-1897), dziewica i doktor Kościoła, 

karmelitanka, patronka misji katolickich; 

 2 października – Święci Aniołowie Stróżowie, 

opiekunowie niebiescy dani nam przez Boga. 

Życzymy błogosławionej Niedzieli  

 i dobrego tygodnia 

Sercanie Biali 

 

INTENCJE MSZALNE 12. – 19.09.2021 r. 
XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA 26.09  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – ++z rodz. Rusin, Rodziców Antoninę, 

Kazimierza, Jadwigę, Jadwigę    

10.30 – Z okazji 2 rocz. ur. Tadeusza Czerwińskiego 

w podziękowaniu za Dar Życia z prośbą  o bł. Boże 

dla całej Rodziny 

12.00 – ++Jadwigę, Stefana, Jerzego, Danutę, 

Kazimierza oraz ++z rodz. 

12.00 – Z okazji 1 rocz. ur. Mikołaja w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. 

Boże i opiekę MB dla całej Rodziny    

Trestno 16.00 – +Stefanię Górską – 30 dzień po śm. 

18.00 –  

  PONIEDZIAŁEK 27.09  

08.00 – +Marię Nowak oraz ++z rodz. Krajewicz  

18.00 – ++Janinę, Konstantego, Marka Lisowskich  

WTOREK 28.09  

08.00 – +Stefana (m) Mitręga 

18.00 – +Annę Nowak – 30 dzień po pogrzebie   

ŚRODA 29.09  

08.00 –  Z okazji imienin Michała w podziękowaniu 

za otrzymane Dary z prośbą o bł. Boże, światło 

Ducha Świętego oraz opiekę MB 

18.00 – Nowenna do Matki Bożej Nieustającej 

Pomocy 

18.00 – ++z rodz. Smalców, Adamko i 

Jakubowskich    

CZWARTEK 30.09  

08.00 –  
18.00 – +Władysława (m) Miązek – 30 dzień po śm.  

18.00 – Z okazji 3 rocz. ur. Kacpra w 

podziękowaniu za Dar Życia z prośbą o dalsze bł. 

Boże 

PIĄTEK 01.10   

08.00 – W int. Wynagradzającej NSPJ  

18.00 – +Katarzynę Dudkę – 30 dzień po pogrzebie  

18.00 – +Barbarę – 11 rocz. śm.  

SOBOTA 02.10 

08.00 – W int. Wynagradzającej NSNMP 

DPS 10.00 –   

18.00 – ++Sylwestra, Genowefę, Jerzego, Piotra 

oraz ++z rodz. Kłusek i Kuta 

18.00 – ++Zofię, Alfreda, Antoniego Dindorfów  

XXVII NIEDZIELA ZWYKŁA 03.10  

07.00 – Za Parafian 

09.00 – Z okazji 3 rocz. ur. Zosi w podziękowaniu 

za dotychczasowe łaski z prośbą o bł. Boże i Dar 

Mądrości Bożej     

10.30 – ++Stefanię i Józefa (m) 

12.00 –  
Trestno 16.00 – W int. Wspólnoty Żywego Różańca 

o bł. Boże dla żyjących a życie wieczne dla 

zmarłych 

18.00 – W int. Adama z prośbą o bł. Boże, łaskę 

zdrowia oraz o Dary Ducha Świętego 

 

JAŁMUŻNA, OFIARA, DZIESIĘCINA 
 Ofiara na utrzymanie Parafii 
RZYMSKO KATOLICKA PARAFIA PW NMPWW WE 

WROCŁAWIU-KSIĘŻU MAŁYM 

ŚWIĄTNICKA 32, 52-018 WROCŁAW 

Numer konta  77 1020 5242 0000 2302 0117 0497 
 

 

42 PIESZA 

PIELGRZYMKA 

WROCŁAWSKA 

do Trzebnicy wyruszy 

pod hasłem „Z 

Rodziną do św. 

Jadwigi” 

Rozpoczęcie 

nabożeństwem 

w Katedrze Wrocławskiej w sobotę 16 października 

2021r. o godz. 6.00. 

Zakończenie: Mszą Święta w Trzebnicy o godz. 

16.30 przy ołtarzu polowym. 

NIE MA ZAPISÓW – należy przyjść do katedry i 

dołączyć do dowolnej grupy pielgrzymkowej. 

Program Pielgrzymki do Trzebnicy: 

6:00 – Zawiązanie pielgrzymki i po krótkim 

nabożeństwie wyjście z Katedry Wrocławskiej 

1. postój – most na Widawie – Krzyżanowice 

2. postój – Malin 

3. postój – Wysoki Kościół 

ok. 15.30 – wejście do Trzebnicy 

16.30 – Msza św. w Trzebnicy przy ołtarzu 

polowym 

 

 

 


